
Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Eidgenössisches Departement des Innern EDI
Département fédéral de l’ intérieur DFI
Bundesamt für Statistik BFS
Office fédéral de la statistique OFS

Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Eidgenössisches Departement des Innern EDI
Département fédéral de l’ intérieur DFI
Bundesamt für Statistik BFS
Office fédéral de la statistique OFS

Wahlbeteiligung 1991

Karten-ID: 1746
Politischer Atlas der Schweiz

Quelle(n): BFS – Statistik der Wahlen und Abstimmungen
© Bundesamt für Statistik, ThemaKart, Neuchâtel 2010-2023

Raumgliederung:
Kantone

0 35 70 km

Wahlbeteiligung, in %

60,0
50,0
40,0
30,0
0,0

≥ 60,0

50,0 – 59,9

40,0 – 49,9

30,0 – 39,9

< 30,0

Schweiz: 46,0

Anzahl Wählerinnen und Wähler

354 296
150 000
50 000
≤ 2 000

354 296

150 000

50 000

≤ 2 000

Total: 2 076 901

Symbole mit einem Wert unter 2 000 wurden zur
besseren Lesbarkeit visuell vergrössert dargestellt.

Anzahl Wählerinnen und Wähler = eingelegte
Wahlzettel (inkl. leere und ungültige Wahlzettel)


Worksheet

		Wahlbeteiligung 1991						1746



						Anzahl Wählerinnen und Wähler		Wahlbeteiligung, in %

		Regions-ID		Regionsname



				Total		2,076,901

				Schweiz				46.0

		1		Zürich		354,296		46.3

		2		Bern		315,531		46.2

		3		Luzern		112,247		50.5

		4		Uri		8,665		34.6

		5		Schwyz		30,792		40.5

		6		Obwalden		5,431		26.7

		7		Nidwalden		5,783		23.6

		8		Glarus		10,352		41.8

		9		Zug		29,251		51.1

		10		Freiburg		65,019		45.0

		11		Solothurn		89,792		56.1

		12		Basel-Stadt		59,079		45.0

		13		Basel-Landschaft		71,589		44.5

		14		Schaffhausen		33,408		69.0

		15		Appenzell Ausserrhoden		15,520		44.5

		16		Appenzell Innerrhoden		3,843		39.9

		17		St. Gallen		118,509		42.9

		18		Graubünden		45,755		37.9

		19		Aargau		140,909		42.3

		20		Thurgau		62,451		47.1

		21		Tessin		123,835		67.5

		22		Waadt		133,024		37.4

		23		Wallis		102,881		60.3

		24		Neuenburg		39,155		38.1

		25		Genf		79,539		39.7

		26		Jura		20,245		43.4
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